Местная администрация
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округОстров Декабристов
(МАМО Остров Декабристов)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«№» 195/ 2022г. № “;;/1,2

Санкт—Петербург

Об утверждении Порядка составления
бюджетной отчетности об исполнении
бюджета внутригородского
муниципального образования
г. Санкт—Петербурга муниципальный
округ Остров Декабристов

В соответствии со статьями 154, 264.1, 264.2, 264.4 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и Решением муниципального совета внутригородского
муниципального образования г. Санкт—Петербурга муниципальный округ Остров
Декабристов от 21.04.2022 №14/2022 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Остров Декабристов»

1. Утвердить Порядок составления бюджетной отчетности об исполнении
бюджета внутригородского муниципального образования г. Санкт-Петербурга
муниципальный округ Остров Декабристов согласно приложению, к настоящему
распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение местной администрации
муниципального образования муниципального округа №11 Санкт—Петербурга от 31
декабря 2010 г. № 37 «Об утверждении Порядка составления и представления
бюджетной отчетности Местной администрации Муниципального образования
муниципального округа №1 1».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и
распространяется на правоотношения с 01.01.2022.

4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте
внутригородского муниципального образования Санкт—Петербурга муниципальный
округ Остров Декабристов: №.оз‘сгоубеКаЬгізгоужц.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий ПОЛНОМОЧИЯ
главы местной администрации / А.Г. Иванян

Приложение
К распоряжениюместнойадминистрации

внутригородскогомунишшальногообразования
Санкт—Петербургамуниципальныйокруг

0 д 6
… 1!.р5’СЁЁ1№№рЁЁЁ

ПОРЯДОК

составления бюджетной отчетности об исполнении бюджета
внутригородскогомуниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Остров Декабристов

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок составления бюджетной отчетности об исполнении
бюджета внутригородскогомуниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный
округ Остров Декабристов (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 154,
264.1, 264.2, 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и На основании Положения
«О бюджетном процессе в внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга
муниципальный округ ОстровДекабристов».

1.2. Настоящий порядок распространяется на участников бюджетного процесса
внутригородского муниципального образования Санкт—Петербурга муниципальный округ
Остров Декабристов (далее МО Остров Декабристов).

1.3. Бюджетная отчетность внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов (Далее _ бюджетная отчетность)
является годовой. Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального
образования Санкт—Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов является
ежеквартальным.

1.4. Понятия и термины, принимаемые в настоящем Порядке, используются в
значениях определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. ПОРЯДОКСОСТАВЛЕНИЯЕЖЕКВАРТАЛЬНЬТХ ОТЧЕТОВ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

2.1. Ежеквартальные отчеты об исполнении бюджета (Далее — Ежеквартальные
отчеты) составляются бухгалтерией местной администрации МО Остров Декабристов на
основании квартальной отчетности главных администраторов средств местного бюджета по
форме 0503117 « Отчет об исполнении бюджета» ‚ утвержденной Инструкцией о порядке
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (Приказ Минфина России от
28.12.2010 № 191н).

2.2. ЕЖСКВЗРТЕЛЬНЬТЁ ОТЧЁТЫ И ежеквартальные СВСДСНИЯ СОСТаВЛЯЮТСЯ ПО итогам
ПСРВОГО квартала, ПОЛУГОДИЯ И ДеВЯТИ МССЯЦСВ текущего фИНЗНСОВОГО года нарастающим
ИТОГОМ С начала года.

2.3. Ежеквартальные отчеты утверждаются местной администрацией МО Остров
Декабристов не позднее 30 дней после окончания отчетного квартала.

2.4. На основании ежеквартальных отчетов составляются ежеквартальные сведения
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников
муниципальных учреждений МО Остров Декабристов с указанием фактических затрат на их
денежное содержание (далее — Ежеквартальные сведения). Ежеквартальные сведения
составляются в свободной форме и подлежат официальному опубликованию.

2.5.. Ежеквартальные сведения в электронной форме должны быть представлены
сотруднику местной администрацииМО Остров Декабристов, осуществляющему подготовку
и отправку материалов в официальное печатное издание МО Остров Декабристов, не позднее
30 дней после окончания отчетного квартала.

111. ПОРЯДОКСОСТАВЛЕНИЯБЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ

3.1. Бюджетная отчетность составляется главным бухгалтером и специалистом,
осуществляющим бюджетное планирование в местной администрации МО Остров
Декабристов.

3.2. Бюджетная отчетность включает в себя:
Отчет об исполнении бюджета;
Баланс исполнения бюджета;
Отчет о финансовых результатах деятельности;
Отчет о движении денежных средств;
Пояснительную записку.

иэвве

3.3. Бюджетная отчетность составляется на основании показателей форм
бюджетной отчетности, представленных получателями, распорядителями, главными
распорядителями бюджетных средств, администраторами, главньпии администраторами
доходов бюджета, администраторами, главными администраторами источников
финансирования дефицита бюджета, финансовыми органами, органами казначейства,
органами, осуществляющими кассовое обслуживание.

3.4 Главные распорядители средств местного бюджета представляют бюджетную
отчетность в местную администрацию муниципального образования не позднее 30 дней
после окончания отчетного года.

3.5. Годовой отчет об исполнении местного бюджета до его рассмотрения в
муниципальном совете подлежит внешней проверке Контрольно-счетньпи органом
муниципального образования, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности
главных администраторов средств местного бюджета и подготовку закшочения на годовой
отчет об исполнении местного бюджета (далее - заключение).

3.6. МССТНЭЯ администрация представляет ОТЧСТ Об ИСПОЛНЁНИ'И МЕСТНОГО бюджета
В КОНТРОЛЬНО-СЧСТНЬЪЙ орган МУНИЦИПЗЛЬНОГО образования ДЛЯ ПОДГОТОВКИ заключения не
ПОЗДНСС 1 апреля ТСКУЩСГО года.

3

3.7. Контрольно-счетный орган муниципального образования в срок, не
превышающий один месяц проводит внешнюю проверку годового отчета об исполнении
местного бюджета и составляет заключение. Заключение на годовой отчет об исполнении
местного бюджета представляется Контрольно-счетным органом муниципального
обраЗОВания в муниципальный совет ‹: одновременным направлением в местную
администрацию не позднее 1 мая текущего года.

3.8. МССТНЗЯ администрация С УЧСТОМ ПРСДСТЕВЛСННОГО ЗЗКЛЪОЧСНИЖ направляет
ГОДОВОЙ ОТЧСТ Об исполнении МССТНОГО бюджета В МУНИЦИПЗЛЬНЬГЙ СОВЗТ не позднее 1 Мая
ТСКУЩСГОгода.